

Dette i Modsætning til Randersstævnet saa heldige Resultat er særlig fremkommet ved Hjælp af Indtægten af en Aftenopvisning, der efter Anmodning af Ordningsudvalget blev given af mandlige og kvindelige Elever paa Statens etaarige Gymnastikkursus, men ogsaa Stævnets lokale Karakter har bevirket, at Udgifterne til Indkvartering og Rejser bleve betydelig mindre end i Randers, hvor Skoler fra hele Landet vare Deltagere.

Endvidere krævede det til Stævnets Opvisninger i Randers til Raadighed stillede Lokale en Del Udstyr for at blive brugbart, medens Lokalet i Holbæk ikke behøvede nogen Ændring.

Idet nærværende Ministerium som Helhed har kunnet bifalde de Formaal, der ligge til Grund for de afholdte Stævner, ligesom ogsaa Planerne, hvorefter de ere blevne udførte, finder man, at der er Anledning til at komme Dansk Gymnastik Forbund til Hjælp, ved at der af Statskassen ydes et passende Tilskud til Dækningen af Randersstævnets Underskud, hvilket vanskeligt i sin Helhed kan dækkes af Forbundets Kasse, der kun raader over meget begrænsede Midler.

Ministeriet skal i saa Henseende henvise til den Bevilling, der ved Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1903—04 blev given til Dækning af Underskuddet ved Afholdelsen af det 1ste danske Skole-Sangstævne i Aalborg i September 1903.

I Henhold til alt foran anført, og idet man maa anse et Tilskud af 360 Kr. for passende, skal man anmode Udvalget om til 2den Behandling i Folketinget af Forslaget til Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret 1904—05 at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium:

Til § 26 D. Til IV. B. Som nyt Nummer:  
 Til Dækning af Underskuddet ved det 4de danske Gymnastik- og  
 Idrætsstævne af Skoledisciple..... 360 Kr.

ENEVOLD SØRENSEN.

A. P. Weis.

Til Folketingets Finansudvalg.

Forslaget tiltrædes.

103) *Ny Konto.* Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet:

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 15. Marts 1905.

I det medfølgende, hertil indkomne Andragende har „Gymnastisk Selskab“ anholdt om et Statstilskud paa 500 Kr. til Dækning af Udgifterne ved et Repræsentantmøde, som Selskabet agter at afholde i Løbet af Foraaret i København for at forhandle om den bedst mulige Fortsættelse af det Oplysningsarbejde gennem Foredrag og Udgivelse af Skrifter, som Selskabet i Henhold til hoslagte Vedtægter allerede har paabegyndt.

Dette Møde vil ikke kunne komme i Stand, hvis ikke Selskabet af sine Midler kan yde nogen Rejsehjælp til Deltagerne. Imidlertid er Selskabets økonomiske Stilling for Tiden saaledes, at det ikke vil kunne bære en saadan Udgift. — Under Finanslovbevillingen til Tidsskrifter og Selskaber er der vel tillagt Selskabet en Understøttelse af 400 Kr. til Udgivelse af Selskabets Aarskrift, men i afvigte Aar have Udgifterne ved dette Skrift, der blev betydeligt større end paaregnet, og som uddeltes i mangfoldige Eksemplarer, blandt andet til Landets Lærerstand, oversteget Selskabets Evne saaledes, at det ved Udgangen af Aaret 1904 var behæftet med en Gæld paa ca. 800 Kr.

Under de forhaandenværende Forhold formener Ministeriet, at der er Anledning for Staten til at træde hjælpende til, saaledes at Selskabet sættes i Stand til at fortsætte og udvide sin fortjenstfulde Virksomhed, og idet man finder